laxus, -a, -um *dissolutus — laza, oldott, tágas.*

De rebus corporalibus: Laxis per devia fertur habenis: *IAN. PANN. Eleg.* I,15,69 (p.350). Menia discutit ... et laxos ubique aditus patefacit: *BONF. IV,6,164.* — *De rebus incorporalibus:* Per complexionem autem, quando ex laxa diaeta, vel operatione daemonum, vel languore aliquo mutatur complexio (ἡ νοσήματός τινος ἀλλοιουμένη ἢ τοῦ σώματος κρᾶσις): *CERB. Max.* II,74. Quia licenciam laxiorem terminibus relinquit impunitas, ... restringende sunt ... occasiones: *1418/XV Sopron tört.* I/2 p.138. Haud tamen idcirco tibi disciplina tuorum / laxior: *IAN. PANN. Paneg.* 1,831–832 (p.46). — [10]

layc- vide laic-

laz indecl. vox Slav. *ager silvā exstirpatus — irtás, irtvány.*

Meta vadit in magno spacio circundo iuxta ipsam silvam per laz ad arborem gerygan cruce signatam: *1298/1461 CD Croat.* VII p.314. — [1]

lazergatus (*nisi aliter legitur non liquet.*

Item pelvim de lignis, que sunt lazergati: *1507 CD Hung. adn.* IV p.203. — [1]

lazorium, -i n. (*Persic.: lazvard; cf.: Ital.: azzurro*) *color caeruleus — kék festék.*

Tricentas asseres pretiose scriptas et lazorio depictas: *1480 Bánffy okl.* II p.219. — *Forsan idem ac lapis lazuli — lazúrkő:* Cuius (*sc. ecclesiae*) testudo est superducta per totum cum colore bono et optimo de lazorio: *GABR. PECHW.* p.18^r. — [2]

lazureus, -a, -um (*lasurinus, lazurinus, lazurius*) *caeruleus — kék, égbék.*

Medietatem anteriorem cervi rubei ... dextrum cornu habentis florenum seu lazurinum: *1401 Turul* 1943 p.81. In clipeo cuius *leonis* campus lasurino seu celestino colore erat per totum ornatus: *1418/? CD Károlyi* II p.35. Haec arma seu nobilitatis insignia videlicet formam scuti lazurio seu coelestino colore tincti ... donavimus: *Form. styli* III,161 (p.549). Scutum triangulare lazurei coloris excipiens galeam: *1525 Bártfai, Forgách* p.700. — [7]

[Bellus]

lazurinus, lazurius *vide vocem praecedentem*
laena, -ae f. (Laena, laena, leena) *lea, leo femina*
 — *nőstényoroszlán.*

Hunc ego Tiresiam vel Caena dicere possum, / ni melius
 dici posset hyaena (*var.*: Laena, laena, leena; *cf. etiam an-*
notationem editoris) Leo: IAN. PANN. *Epigr. (Mayer)* 88,3–
 4. Nulla videt damas de fulvis silva laenis / ... nasci:
Id. Paneg. 3,1,98–99. Audet et a catulis impastam excire
 leaenam: TAUR. *Staur.* IV,423. — [3]

lebes, -etis m. λέβης, *vas magnum — üst, medence.*
 Tenentur ... dare ad castrum ollas, cacabos, lebetes et
 alia fictilia ad fornaces pertinentes: 1525 Gyula *oklt.* p.89.
 — [13]